АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Апшеронск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Апшеронский район

от 28 февраля 2023 года № 147 «Об утверждении
Порядка предоставления дополнительной меры

социальной поддержки в виде обеспечения бесплатным
двухразовым горячим питанием обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся
по очной форме обучения, осваивающих адаптированные

общеобразовательные программы начального общего,
основного общего, среднего общего образования,

и обеспечения выплаты компенсации обучающимся с
ограниченными возможностями здоровья, осваивающим

адаптированные общеобразовательные программы
начального общего, основного общего, среднего общего

образования, индивидуальное обучение которых
осуществляется на дому, в муниципальных

общеобразовательных организациях муниципального
образования Апшеронский район»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с
действующим законодательством п о с т а н о в л я ю ;

I Внести в постановление администрации муниципального образования
Апшеронский район от 28 февраля 2023 года №  147 «Об утверждении Порядка'Г* у, „
предоставления дополнительной меры сфдиацьнои поддержки в виде
обеспечения бесплатным двухразовы е горячим • пй+affием обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья, обучающихся по очной форме
обучения, осваивающих адаптированные общеобразовательные программы
начального общего, основного общего, среднего общего образования, и
обеспечения выплаты компенсации обучающимся lb- ограниченными
возможностями здоровья, осваивающим адаптированные общеобразовательные
программы начального общего, основного общ его,■*' среднего общего
образования, индивидуальное обучение которых осуществляется на дому, в
муниципальных общеобразовательных организациях муниципального
образования Апшеронский район» следующие изменения:

пункт 6 изложить в следующей редакции:

2

«Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с
01 января 2023 года ».

2. Внести в приложение к постановлению администрации
муниципального образования Апшеронский район от 28 февраля 2023 года
№ 147 «Об утверждении Порядка Предоставления дополнительной меры
социальной поддержки в виде обеспечения бесплатным двухразовым горячим
питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,
обучающихся по очной форме обучения, осваивающих адаптированные
общеобразовательные программы начального общего, основного общего,
среднего общего образования, и обеспечения выплаты компенсации
обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающим
адаптированные общеобразовательные программы начального общего,
основного общего, среднего общего образования, индивидуальное обучение
которых осуществляется на дому, в муниципальных общеобразовательных
организациях муниципального образования Апшеронский район» следующие
изменения:

1) подпункт 2.2. пункта 2 «Полномочия в организации бесплатного
двухразового горячего питания обучающихся с ОВЗ по очной форме обучения
и обеспечения выплаты компенсации обучающимся с ОВЗ на дому» изложить it
следующей редакции:

«2.2. Предельный размер стоимости бесплатного горячего питания
обучающихся с ОВЗ по очной форме обучения и размера денежной
компенсации обучающимся с ОВЗ на дому для определения объема
финансового обеспечения муниципальных общеобразовательных организаций
утверждается муниципальным правовым актом администрации
муниципального образования Апшеронский район, устанавливается в пределах
бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджету муниципального
образования Апшеронский район ».

2) подпункт 3.2. пункта 3 «Порядок организации бесплатного
двухразового горячего питания обучающихся с ОВЗ по очной форме обучения
и обучающихся с ОВЗ на дому» дополнить абзацем следующего содержания:

«Размер компенсации обучающимся с ОВЗ на дому определяется
образовательной организацией самостоятельно, исходя из стоимости
предоставления бесплатного двухразового питания в учебный день в
соответствии с утвержденным цикличным меню, без учета сменности
обучения, из расчета стоимости завтрака и обеда ».

3. Управлению образования администрации муниципального образования
Апшеронский район (Аипова С.А.) довести настоящее постановление до
сведения руководителей общеобразовательных организаций муниципального
образования Апшеронский район.

4. Отделу по работе со СМИ администрации муниципального
образования Апшеронский район (Кузьминова В.А.) официально
опубликовать настоящее постановление в газете «Апшеронский рабочий»,
официально обнародовать и разместить его на официальном сайте органов

местного самоуправления муниципального образования Апшеронский район
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания ч

Глава муниципального образования
Апшеронский район

'<?
О В З Д М Й А  А.Э. Передереев
ОТДЕЛJ |[-  ^